PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

12.12.2019                                      г. Назарово                                         № 43-301
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ

В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности и вопросам экономической политики Назаровского районного Совета депутатов (Кучинская).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ С.А. Носкова

	Глава

Назаровского района

____________ Г.В. Ампилогова
Дата подписания

13.12.2019

Приложение к решению

Назаровского районного

Совета депутатов

от 12.12.2019 № 43-301
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ

1. Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (далее – субвенция).

2. Главным распорядителем средств субвенции является финансовое управление администрации Назаровского района (далее – Финансовое управление).
3. Предоставление субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий бюджетам поселений района осуществляется на возмещение материальных затрат на возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях.
4. Получателями субвенции являются муниципальные образования Назаровского района (далее – поселения района).

5. Распределение субвенции между поселениями района осуществляется в соответствии с методикой расчета общего объема и распределения субвенций, утвержденной Законом от 23.04.2009 № 8-3170  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий».
6. Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня получения средств на лицевой счет, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование поселений района.

7. Ответственность за нецелевое использование субвенции, некачественное выполнение работ, а также достоверность представленных сведений возлагается на органы местного самоуправления поселений района.

8. Неиспользованные до 31 декабря текущего финансового года средства субвенции подлежат возврату в районный бюджет.